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Aż 25 tys. zł nagrody czeka na autora najlepiej ocenionego projektu 
zagospodarowania okolic zamku w Świeciu.

Miasto chce, aby teren wokół zamku stał się miejscem wypoczynku i rekreacji dla 
mieszkańców. Warunków do tego nie brakuje, bo bliskość Wdy i rozległy, trawiasty obszar 
poniżej zamku, dają pole do popisu dla architekta krajobrazu czy projektanta terenów 
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zielonych. W sumie do zagospodarowania jest aż 6 ha.

Na początku października ogłoszono konkurs na koncepcję zagospodarowania zamku i jego 
najbliższego otoczenia.

- Nie narzucamy w nim żadnych rozwiązań czy własnej wizji. Stawiamy na kreatywność 
autorów – podkreśla Leszek Żurek, sekretarz gminy Świecie.

Oaza dla mieszkańców

Zalecenie jest tylko jedno - stworzenie z okolic zamku miejsca chętnie uczęszczanego przez 
mieszkańców. Służyć ma temu mała architektura (ławki, piaskownice, huśtawki), alejki, 
drzewa i rośliny ozdobne. Może też powstać boisko do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, 
skate park, letnia kawiarenka, miejsce do organizowania imprez plenerowych ze sceną. 

- Możliwości jest wiele. Na obecnym etapie niczego nie przesądzamy. Koncepcja, która 
najbardziej przypadnie do gustu sądowi konkursowemu, zostanie skierowana do realizacji, w 
całości lub po wprowadzeniu pewnych korekt – wyjaśnia Leszek Żurek.

W konkursie mogą wystartować m.in. osoby prywatne, firmy, jednostki naukowe i zespoły 
autorskie. Głowna nagroda wynosi 25 tys. zł. Przewidziano też wyróżnienie w wysokości 5 
tys. zł. 

Sąd rozstrzygnie

W sądzie konkursowym zasiądą kierownicy wydziałów urzędu miejskiego odpowiedzialni za 
budownictwo i planowanie przestrzenne, gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, a 
także szefowie OKSiR-u oraz Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i 
Nadwiślańskiego. Zaproszono również przedstawiciela Rady Miejskiej, toruńskiej Delegatury 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a także architekta krajobrazu.  

Prace można składać do 30 grudnia. W połowie stycznia przyszłego roku zbierze się sąd 
konkursowy, który je oceni, a 1 lutego poznamy wyniki. 

Na zamku robota wre

Te plany wpisują się w bardziej kompleksowe działania dotyczące zamku. Trwa właśnie 
czyszczenie murów, za kilka dni rozpocznie się remont dachu. Wkrótce zostanie 
rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi dojazdowej i parkingu przy zamku. 

Miasto ubiega się też o środki z ministerstwa kultury na szeroko zakrojone prace wewnątrz 
warowni: odbudowę kapitularza i sklepienia kaplicy oraz remont piwnic. W odnowionych 
wnętrzach powstałaby sala konferencyjna, sala wystawowa i pomieszczenia do 
organizowania imprez muzycznych. Z kolei pozostałości obydwu baszt w rogach dziedzińca 
zostałyby, po odrestaurowaniu, przeznaczone na tarasy widokowe.



Regulamin konkursu, karta informacyjna i mapa do pobrania tutaj [2] (lub klikając 
na zakładkę „Konkurs zamek” w menu po lewej stronie naszego serwisu). 
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